ДОГОВОР №  _______
об оказании платных образовательных услуг

г. Рязань

                                   «___» _______ 201_ года

Институт дополнительного профессионального образования общества с ограниченной ответственностью  «4Портфолио» (лицензия на осуществление образовательной деятельности № 27-2838 от 28 апреля 2016 года, выданная Министерством образования Рязанской области, срок действия - бессрочная) в лице ректора Русакова Бориса Александровича, действующего на основании доверенности № 078 от 02.04.2018, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _____________________________________ в лице ______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Договор регулирует отношения между Сторонами при обучении __ (количество прописью) человек (Приложение 1), именуемых в дальнейшем «Слушатели», направляемых Заказчиком Исполнителю, и имеет целью определение взаимных прав, обязанностей и ответственности Сторон в период действия настоящего договора.

1.2. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является юридически обязательным документом для Сторон, в том числе при решении споров между ними в судебных и иных органах.

1.3. Взаимоотношения Сторон, не оговоренные настоящим договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
1.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Слушатели (лица, направляемые Заказчиком) принимаются Исполнителем на платной основе для обучения на курсах повышения квалификации по образовательной программе «Название программы» в объеме __ часов.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Зачислить Слушателей на обучение по образовательной программе повышения квалификации с «__» _____ 2018 г. по «__» _____ 2018 г., на основании настоящего договора и представленных документов об оплате обучения.

3.2. Обеспечивать условия для качественного освоения Слушателями образовательной программы повышения квалификации в соответствии с утвержденным учебным планом.
3.3. Выдать Слушателям, успешно прошедшим полный курс обучения и итоговую аттестацию, удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Своевременно в соответствии с пунктом 6.3 настоящего договора произвести оплату обучения.

4.2. Лицам, обучающимся без отрыва от работы, создавать необходимые условия для совмещения работы с обучением и своевременно предоставлять льготы, предусмотренные законодательством РФ.

5. ОБЯЗАННОСТИ СЛУШАТЕЛЯ
5.1. Своевременно выполнять программу обучения.

6. ОПЛАТА ЗА ОБУЧЕНИЕ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Стоимость обучения за весь период обучения одного Слушателя составляет __ (Сумма прописью) руб. 00 коп.. Стоимость обучения __ (прописью) Слушателей составляет __ (Сумма прописью) руб. 00 коп.
6.2. Срок обучения с «__» _____ 2018 г. по «__» _____ 2018 г.
6.3. Оплата за обучение осуществляется авансовым платежом в размере 100 процентов суммы настоящего договора в течение пяти банковских дней после заключения договора по безналичному расчету перечислением на текущий счет Исполнителя по реквизитам, указанным в разделе 9 настоящего Договора.

7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
7.1 Срок действия договора составляет  с «__» _____ 2018 г. по «__» _____ 2018 г.
7.2. Изменения в настоящий Договор могут вноситься путем заключения дополнительного соглашения, подписываемого Сторонами.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон. Условия и порядок такого расторжения определяются Сторонами.

7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты фактически понесенных им расходов.

7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору в одностороннем порядке лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Меры ответственности Сторон определяются в соответствии с нормами действующего гражданского законодательства.

8.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны, после реализации, предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, разрешают вопрос в судебном порядке.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Институт дополнительного профессионального образования
ООО «4Портфолио»
ИНН 6230076140

КПП 623401001

ОКПО 37851497

390005 г. Рязань, ул. Татарская д.21, оф. 616.

БИК 046126614

к/с 30101810500000000614

р/с 40702810153000004228

Рязанское отделение № 8606 ПАО СБЕРБАНК г.Рязань

Тел: 8 (4912) 50-10-11

Е-mail: portfolio@4portfolio.ru
Ректор

 __________________ Б.А. Русаков
М.П.

	____
ИНН
КПП
ОКПО
Адрес:
Р/с
ПАО Сбербанк России г. Москва

БИК

к/с

Контактное лицо:
Контактный тел.:
Должность
________ ФИО
 М.П.

Приложение № 1
к Договору от ___ . ___ . 2018 года № _____
Список лиц, направляемых  для обучения
по образовательной программе «Название программы»
в объеме 72 часов
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Должность

	1

	2

	3

	4

	5

От лица Заказчика:

Должность          ___________________
ФИО